[image: image1.png]o]

                                                                              ДСП
АДМИНИСТРАЦИЯ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от   24.03.2009    №   93
р.п. Степное

О  подготовке  населения и нештатных аварийно-

спасательных  формирований  к  действиям  по

обеспечению защиты от опасностей, возникающих

 при ведении военных действий или в следствии

 этих действий

На основании Устава Советского муниципального района Саратовской области и в целях реализации Федерального Закона РФ от 12.02. 1998 года      № 28-ФЗ   «О гражданской обороне» и подготовке населения и нештатных аварийно-спасательных формирований Советского муниципального района к действиям по обеспечению защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или в следствие этих действий, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Рекомендовать руководителям предприятий и  организаций района, имеющим нештатные аварийно-спасательные формирования, организовать их обучения согласно тематике с проведением соответствующих учений и тренировок.

2. Отделу ГО и ЧС администрации Советского муниципального района организовать обучение командиров нештатных аварийно-спасательных формирований в Учебно-методическом центре  по ГО и ЧС Саратовской области согласно Плану основных мероприятий.

3. Рекомендовать руководителям управляющих компаний ООО «Заволжское» и ООО «Жилищник» организовать обучение  неработающего населения, в местах проживания, мерам защиты от опасностей, возникающих при ведении военных действий или вследствии этих действий.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за      собой.

Глава  администрации  Советского

муниципального  района                                                                                  А.В. Стрельников

исп.  Майоров А.В.

тел.  5-00-65